
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALE 

DI CADELBOSCO SOPRA 

Via G. Pascoli, 10 – 42023 CADELBOSCO SOPRA (RE) 

Tel.n.0522/917536 –   FAX n. 0522/915924 –  

E mail: reic827002@pec.istruzione.it  – Codice fiscale 80017210354 

 

 

         CIG: Z7529C1FFE 

 

 

                          

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER INCARICO DI RESPONSABILE S.P.P. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2  lettera a) del D.Lgs 50/2016, il quale prevede che “Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta”; 

 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018  -  Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107” entrato in vigore il 17 

novembre 2018; 

 

CONSIDERATA  l’urgenza di attuare il servizio di prevenzione e protezione ed attività correlate ex art. 

17 comma 1 lettera B , D. Lgs 81 del 09/04/2008 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO l’avviso interno prot. 6283/C14e del 04/09/2019 per incarico di R.S.P.P. per l’a.s. 

2019/2020 ai sensi del D.Lgs. 81/2008 

 

VISTA  l’indisponibilità di personale interno all’Istituto per la fornitura di consulenza 

specializzata in tema di salute e sicurezza sul lavoro e per l’assunzione dell’incarico di 

RSPP; 

 
VISTI  gli art. 2 e 3 del Regolamento d’Istituto del 15/04/2019 [Delibera n. 28], che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTA l’offerta economica presentata dalla Coin Consultech Srl in data 12/09/2019 prot. 

6587/C14b che risponde ai requisiti richiesti dall’Istituto  
 

VSTO  il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 23 del 14/03/2019; 

 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

REIC827002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006632 - 13/09/2019 - C14e - Esperti esterni - I



 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 di conferire tramite affidamento diretto ai sensi dell’art art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

l’incarico alla Ditta COIN CONSULTECH s.r.l., Via Treccani 2/C-42122 Reggio Emilia C.F. e partita Iva : 

02508800352. 

 

Art. 3 L’importo di spesa massima per la fornitura di cui all’art. 2 è di € 1.500,00 Iva esclusa; 

 
Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

Gargiulo Lucia. 

 

Art. 5 I dati forniti saranno trattati dall'ente appaltante in conformità alle disposizioni del G.D.P.R. 676/2019 

                  

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Gargiulo Lucia 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                            ai sensi dell’art.3, comma 2 D.lgs 39/93) 


